Facta carta apud Cruniam II die julii, era Mª CCª LXª VIª.
Bernaldo existente compostellano archiepiscopo. Johanne, ouetensis epis-

copo. Roderico, legionensis episcopo. Nunone, astoricensis episcopo. Martino II
çamorensis episcopo. Pelagio, salamantino episcopo. Michaele, ciuitatensis episco-
po. Petro, cauriensis episcopo. Laurentio, auriensis episcopo. Stephano, tudensis
episcopo. Michaele, lucensis episcopo. Martino, mindoniensis episcopo. Infante
domno Petro, existente maiordomo domini regis tenente Legionem, Taurum,
Çamoram, Extremadura, Trasserram et Limiam. Domno Roderico Fernandi, signi-
fero domini regis, tenente Ouetum, Astoricam, Maioricam et Beneuentum. Domno
Roderico Gomez tenente Montem Rosum, Monte Nigrum et Transtamar. Domno
Fernando Guterrez tenente perticam Sancti Jacobi.

43

1228/06/28. A Coruña.
(1138/05/10)

Afonso IX confírmalle ó mosteiro de Toxos Outos o couto de S. Cristovo de
Arzón (doc. n.º 11).

B.- Tombo, ff. 29v-30r.

Transcr.- GONZÁLEZ, J.- Alfonso IX, doc. n.º 567.
Rex.- SÁNCHEZ BELDA, L.- Documentos reales de la Edad Media…, doc. n.º 601.

Dorçon.

Qvoniam cera res est tam fragile quam putribilis, idcirco ego Adefonsus,
Dei gratia rex Legionis et Gallecie, instrumentum donationis cauti olim Deo et
beate Marie et monasterio Sancti Christofori de Dederzone, Adefonsus bone
memorie domino imperatore, auo meo, concessum monasterio Sancti Justi
innouans et confirmans ad perpetuam rei memoriam et ut donatio ipsa robur obti-
neat perpetue firmitatis et confirmationis sub bulla plumbea de verbo ad uerbum
iussi presentibus annotari tenor autem ipsius instrumeni est iste:

Quoniam ea que a regibus donantur siue conceduntur oportet ut littera-
rum testimonio confirmentur, qua propter ego Adefonsus, Dei gratia Hyspaniarum
imperator, una cum coniuge mea imperatrice domna Berengaria, ob remedium
anime mee et parentum meorum Deo omnipotenti et sancte Marie semper uirgini
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et Sancto Christoforo de Derzone et priori eiusdem monasterii, Pelagio Petriz, et
monachis ibidem sub regula sancti Benedicti et Deo seruientibus tam presentibus
quam etiam perpetuo succedentibus, facio cautum scripturam donationis uidelicet
per terminos de riuulo Tamaris et inde in circuitum de Carualido et lacum eiusdem
Tamaris, et inde ad foueam Serpentis, et inde in directum per sumitatem montis
usque super Ialles, et ind<e> ad branias de riuulo Eze, et inde ab ipso riuulo Eze
usque quo cadit in Tamare. Sic dono atque concedo istum cautum huic monasterio
et sancte congregationi eiusdem ut nullus sayo uel vicarius regis seu alicuius potes-
tatis non sit ausus ab hodierno die in antea intrare infra hos terminos pro aliqua
calumpnia seu fazendaria uel fossadaria aut pro pignore nisi per manum prioris seu
abbatis eiusdem monasterii. Quod si aliquis homo potens uel impotens de genero
meo uel de extraneo contra hanc auctum inrumpendum uel inuadendum seu inde
temerario ausu aliquid auferendum uel pignorandum uenerit uel uenero quisquis
fuerit, sit maledictus et excomunicatus et cum Datan et Abiron quos terra obsorbuit
in inferno dampnatus, et insuper pariat ad partem eiusdem monasterii uel eiusdem
uocem pulsantis Cm libras auri purissimi, et quod inuaserit uel aufferre temptaue-
rit seu pignorauerit in duplo componat. Et hec series testamenti semper firma et
inconcussa stabili firmitate permaneat. Facta scriptura cautationis et donationis seu
confirmationis in Karrione post acceptam meam coronam, era Mª Cª LXXª VIª, et
cotum VIº idus mai<i>. Ego Adefonsus, Dei gratia Hyspaniarum imperator, quod
fieri iussi spontanea uoluntate conf. Berengaria, Hyspanie imperatria, conf. Domna
Sancia, conf. Comes Adefonsus Iordam, conf. Comes Fernandus, conf. Comes
Rodericus Uelaz, conf. Comes Rodericus Martiniz, conf. Comes Rodericus Gomez,
conf. Comes Munio Pelaiz, conf. Veremudus Petri, conf. Gutyer Fernandi, maior-
domus in curia, conf. Didacus Froyle, signifer imperatoris, conf. Ganzaluo Fernan-
di, conf. Petrus, legionensis episcopus, conf. Adefonsus, episcopus ouetensis, conf.
Pelagius, meritaniensis episcopus, conf. Abbas Rodericus Antealtaris, conf. Abbas
Petrus Sancti Justi, conf. Florentius, abbas Sancte Marie, conf. Petrus Elie, decanus
Sancti Jacobi, conf. Martinus, cantor eiusdem ecclesie, conf. Arias Munoz, archidia-
conus, conf. Martinus, regis clericus et ecclesie Beati Jacobi canonicus, conf. Dida-
cus, Dei gratia compostellane sedis archiepiscopus, hoc scriptum robore suo conf.,
anno sui pontificatus XXXVI. Ciprianus scripsit iussu magistri Hugonis, cancellarii
imperatoris.